* *Chronica de Mailros*.

In the moneth of August, at Cairluel, Rouland Talvaten, lord of Galway, did homage and fealtie to king Henry, withe al that held of hym.*;

MCLXXXVI. Willelmus rex Scotiæ et David frater ejus, per mandatum regis [Henrici] ad curiam suam venerunt, adducentes secum Jocelinum episcopum Glascuensem, et abbatem Arnaldum de Mailros, et comites et barones de regno Scotiæ; quos dominus rex honorifice suscepit. . . . Et post paucos dies, accepta à supradictis comitibus et baronibus Scotiæ securitate de fide sibi servanda, et acceptis ab eis obsidibus, misit eos in patriam suam, et præcepit eis, ut debellarent Rolandum filium Uctredi; nisi ad curiam suam venire vellet, et juri stare super hoc, quod [contra] prohibitionem illius et justiciariorum suorum, terram Gilleberti filii Fergii, et aliorum baronum Galveyæ, cum hostili manu intraverat, et sibi subjugatam occupaverat, vel obtinuerat. Cumque præfatus Rolandus hæc audisset, collecta equitum peditumque multitudine copiosa, introitus Galveyæ et vias ejus quantum potuit, impedivit, semitruncatis et cæsis arboribus positus secus vias. Nec mora, Henricus rex Angliæ,

*. *Lelands Collectanea*, II, 5.

magnum congregavit exercitum de universis provinciis Angliæ; et veniens usque Karleolum, misit inde Willelmum regem Scotiæ et David fratrem suum, ut Rolandum ad eum ducerent. Sed ipse cum illuc venire noluit, misit iterum pro illo eodem nuntios, et cum illis Hugonem Dunelmensem episcopum, et Ranulfum de Glanvilla justiciarium. Qui, datis prædicto Rolando obsidibus, et securitate ei facta; de salvo conductu eundi et redeundi, eum duxerunt ad regem, usque ad Karleolum. Qui pacem fecit cum domino rege, in hunc modum, scilicet, Quod terra, quæ fuit Uctredi filii Fergis patris sui, sibi quieta remaneret, sicut eam habuit die qua fuit vivus et mortuus. Et de terra, quæ fuit Gilleberti filii Fergis patru sui, quam Duncanus filius præfati Gilleberti calumniatus est adversus eum, staret recto in curia domini regis Angliæ ad summationem suam. Et super his pactis servandis, juravit Rolandus, et tres filios suos obsides dedit. Juravit etiam fidelitatem regi Angliæ, et heredibus suis, per præceptum regis Scotiæ, contra omnes homines. Juravit etiam Willelmus rex Scotiæ et David frater ejus, et omnes comites et barones Scotiæ, quod si Rolandus à prædicta conventionem, et à rege Angliæ resiliret, ipsi cum rege Angliæ fideliter tenebunt ad confundendum ipsum Rolandum, donec inde satisfaccret domino regi Angliæ.

Jocelinus autem, episcopus Glascuensis, promisit in verbo veritatis coram omnibus, et sanctorum reliquiis, quod nisi Rolandus prædictam conventionem inconcussam servaverit, ipse in eum, et in terram suam, sententiam excommunicationis promulgaret.*